平成 30 年 3 月 30 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長  芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせ

いたします。

記

1. ダイワロイヤル株式会社

     (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役

・不動産事業部長

・経営企画本部長

上席執行役員

・経営企画本部長

・不動産事業部西日本担当部長

・全国 NSC 開発･都市型施設開発担当

・不動産事業部西日本 近畿･中四国

地区長

ﾌｸﾀﾞ ﾀﾞｲｷ

福田 大樹

監査役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

 東京本社経理部長

 大和ハウス工業株式会社

 横浜支社管理部長

ﾅﾙﾐﾔ ｺｳｼﾞ

成宮 浩司

執行役員

・ホテル事業部統括部長

ホテル事業部統括部長 ﾓﾘ ｱｷﾋﾛ

森 晶宏

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・不動産事業部長

ｸﾘﾊﾗ ﾀｶﾔ

栗原 孝哉

監査役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウス工業株式会社

 監査役室担当部長

監査役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

 東京本社経理部長

ﾅｶｻﾞﾄ ﾄﾓﾕｷ

中里 智行

(2)人事異動（3 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

ダイワロイネットホテル和歌山

モンティグレ総支配人

ダイワロイネットホテル小倉駅前

支配人

ｼﾗｲｼ ｽｽﾑ

白石 奨

1

(3) 人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

不動産事業部西日本 中部･北陸地区長 不動産事業部東日本 関東･甲信越地区

東京事務所課長

ｲｹﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ

池田 裕之

・経営企画本部開発部長

・不動産事業部業務課担当部長

・経営企画部部長

・不動産事業部業務課担当部長

ﾊﾀ ｼｭｳｼﾞ

畑 修二

・リテール事業部長

・不動産事業部事業管理推進部部長

・経営企画本部管理部長

・リテール事業部長

・不動産事業部事業管理推進部部長

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ

田口 修

2. 大和情報サービス株式会社

 (1)役員の異動･担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務取締役

・西日本管掌

・PM 事業管掌

・リーシング事業管掌

・中部･北陸担当

常務取締役

・西日本管掌

・PM 事業本部長

・中部･北陸担当

ﾀｶﾔﾅｷﾞ ｼｭﾝｽｹ

高柳 春介

常務取締役

・開発本部長

・関東･甲信越担当

常務取締役

・経営企画本部長

・関東･甲信越担当

ﾑﾗｺｼ ﾏｻﾋｺ

村越 正彦

取締役

・開発管掌

・東日本管掌

・事業開発担当

・北海道･東北担当

取締役

・開発本部長

・北海道･東北担当

ﾓﾝﾏ ｼｹﾞﾖｼ

門馬 茂好

取締役

・リーシング本部長

・PM 事業本部長

・PM 事業担当

・SC 運営担当

・中部・北陸副担当

取締役

・PM 事業本部副本部長

・中部・北陸副担当

ﾔﾏﾀﾞ ﾄｼﾋﾛ

山田 敏博

取締役

・管理本部長

・管理本部副本部長

・管理本部経理部長

ﾀｹｳﾁ ﾄｼﾐﾂ

竹内 利光

監査役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

 東京本社経理部長

 大和ハウス工業株式会社

 横浜支社管理部長

ﾅﾙﾐﾔ ｺｳｼﾞ

成宮 浩司

執行役員

・賃貸管理本部長

・九州担当

執行役員

・賃貸管理本部長

・中四国･九州担当

ｿﾌﾞ ﾔｽｼ

蘇武 靖

2

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・開発本部副本部長（西日本担当）

・近畿･中四国担当

執行役員

・開発本部副本部長（西日本担当）

・近畿担当

ｵｵｼﾏ ﾅｵﾄ

大島 尚人

執行役員

・開発本部副担当（東日本担当）

・経営企画本部長

・経営管理部海外事業準備室長

・北海道･東北副担当

執行役員

・開発本部副担当（東日本担当）

・北海道･東北地区長

ｻﾄｳ ｶｽﾞﾔ

佐藤 一哉

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・管理本部長

ﾔﾏﾓﾄ ﾏｻﾙ

山本 勝

監査役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウス工業株式会社

 監査役室担当部長

監査役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

 東京本社経理部長

ﾅｶｻﾞﾄ ﾄﾓﾕｷ

中里 智行

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

北海道･東北地区長

 大和ハウス工業株式会社

 北海道支社流通店舗事業部上席主任

ｱﾍﾞ ﾄｼﾋｺ

阿部 利彦

・中四国地区長

・中四国営業所長

中四国営業所長 ﾏﾂｵｶ ﾀﾐｵ

松岡 民雄

理事

・管理本部広報宣伝室長

・管理本部人財育成センター長

経営企画部長 ｳｴﾀﾞ ﾔｽﾋｻ

上田 康久

経営管理本部経営企画部長 事業開発部統括部長 ﾄｶﾞﾜ ﾏｻｲﾁﾛｳ

戸川 雅一郎

開発本部営業推進部長 中四国地区長 ﾃﾗｲ ﾉﾌﾞｵ

寺井 暢朗

施設管理本部建設部長

大和ハウス工業株式会社

・技術本部企画開発設計部長

・流通店舗事業推進部企画開発設計

部長

・建築事業推進部企画開発設計部長

ﾔﾏｶﾜ ﾃﾂﾔ

山川 哲也

管理本部経理部長

大和ハウス工業株式会社

 柏支社管理部経理課上席主任

ｵｼﾉ ﾀｹｼ

押野 武史

3

(3)構造改革（4 月 1 日付）

・PM 事業本部から SC 運営部・PM 事業部を独立します。

・リーシング機能強化のため、「リーシング本部」を新設します。

   ・海外事業準備のため、経営管理部内に「海外事業準備室」を新設します。

   ・管理体制強化のため、管理本部内に「広報宣伝室」、「人財育成センター」を新設します。

・顧客とのリレーション強化や営業サポート強化のため、開発本部内に「営業推進部」を新設します。

・契約管理、計数管理強化のため、不動産業務課を経営企画部から開発本部へ移管し、「不動産業務部」に

呼称変更します。

3.大和リゾート株式会社

(1)役員の担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役上席執行役員

・営業本部長

上席執行役員

・営業本部長

・営業本部営業部担当

・営業本部マーケティング&セールス

事業部担当

・営業本部マーケティング部担当

ﾀｶﾓﾄ ﾕｳｿﾞｳ

髙本 諭三

上席執行役員

・営業本部調理料飲部担当

・総料理長

上席執行役員

・オペレーション本部長

・オペレーション本部調理料飲部担当

・総料理長

ﾅｶﾞﾄ ｹｲｼﾞ

長門 慶次

上席執行役員

・営業本部おもてなし部担当

・管理本部基本基礎トレーニング部担当

・管理本部 CS 部担当

上席執行役員

・オペレーション本部ホテルオペレー

ション部担当

ﾆｼﾓﾄ ﾏｻｱｷ

西本 政章

上席執行役員

・THE HAMANAKO 担当

・Hotel & Resorts NAGAHAMA 担当

・THE HAMANAKO 総支配人

執行役員

・浜名湖ロイヤルホテル担当

・長浜ロイヤルホテル担当

・浜名湖ロイヤルホテル総支配人

ｺﾆｼ ﾖｼｵ

小西 善生

執行役員

・東日本支社長

・イベント div.担当

執行役員

・営業本部エンターテイメント事業部

担当

・建築･新規事業本部ブランディング

戦略部担当

ﾑﾗｼﾏ ﾏｻﾋﾛ

村嶋 将広

執行役員

・営業本部副本部長

・営業本部マーケティング&セールス

事業部担当

・営業本部旅行事業部担当

執行役員

・営業本部旅行事業部担当

・北海道･東北ブロック長

・仙台支社長

ｵｶﾓﾄ ｼﾝｲﾁﾛｳ

岡本 新一郎

執行役員

・関東ブロック長

執行役員

・九州ブロック長

・福岡支店長

ｼﾊﾞﾀ ﾔｽﾋｺ

柴田 靖彦

執行役員

・管理本部業務管理部担当

・管理本部 WEB･広告宣伝管理部担当

執行役員

・管理本部業務管理部担当

ｻﾄｳ ｹﾝｲﾁ

佐藤 賢一

4

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・営業本部施設部担当

・営業本部新規ホテル事業部担当

・営業本部開業準備部担当

建築･新規事業本部施設部部長 ｻｲﾄｳ ﾉﾌﾞﾋｺ

斎藤 信彦

取締役常務執行役員を退任（3 月 31 日

付）

顧問

取締役常務執行役員

・建築･新規事業本部長

ﾜﾀﾞ ｻﾄｼ

和田 悟

常勤監査役を退任（3 月 31 日付）

顧問

常勤監査役 ﾑﾗｶﾐ ﾖｼﾋﾛ

村上 悦裕

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

北海道・東北ブロック長 西日本支社長 ｶﾜﾑﾗ ｹﾝｼﾞ

河村 健二

近畿ブロック長 ・関東ブロック長

・東京・横浜支店管掌

ﾐﾔﾂﾞ ﾀｶﾋｺ

宮津 隆彦

九州ブロック長 近畿ブロック長 ﾆｼﾀﾞ ｶｽﾞｱｷ

西田 和昭

Royal Hotel みなみ北海道鹿部

総支配人

ロイトン札幌営業支配人 ﾀｹﾊﾗ ｹｲｼﾞ

竹原 啓二

Active Resorts 岩手八幡平

総支配人

鹿部ロイヤルホテル総支配人 ﾜｶﾔﾏ ﾋﾛｼ

若山 浩

Active Resorts 裏磐梯

総支配人

能登ロイヤルホテル総支配人 ﾅﾗ ﾔｽｼ

奈良 泰志

Hotel & Resorts MINAMIBOSO

総支配人

横浜支店長 ﾊﾀﾑﾗ ｹｲﾀ

畑村 啓太

Royal Hotel 能登総支配人 長浜ロイヤルホテル総支配人 ﾏﾂﾔﾏ ﾘｭｳｲﾁ

松山 隆一

Hotel & Resorts NAGAHAMA

総支配人

宮津ロイヤルホテル総支配人 ﾅｶﾞｵｶ ﾀｶｼ

長岡 高史

Hotel & Resorts KYOTO-MIYAZU

総支配人

富浦ロイヤルホテル料飲支配人 ﾅｶﾔﾏ ﾀﾞｲ

中山 大

仙台支店長 仙台支社部長 ｶﾜﾊﾗ ｼｮｳｲﾁ

川原 正一

横浜支店長 富浦ロイヤルホテル総支配人 ｶｼﾞｶﾜ ｲﾁﾀｶ

梶川 一高

5

新  職 現  職 氏  名

西日本支社長 東京支店長 ｵｶﾞﾜ ﾅｵｷ

小川 直樹

福岡支店長 福岡支店営業部部長 ｳｼﾞﾔﾏ ﾋﾛﾑ

宇治山 弘

・営業本部･管理本部統括管理部長

・営業本部 M&A 部長

・管理本部財務経理部長

管理本部財務経理部長 ｵｶﾞﾜ ﾋﾛｼ

小川 洋史

・営業本部 WEB･広告宣伝部長

・管理本部 WEB･広告宣伝管理部長

営業本部営業部 WEB グループ長 ﾄﾐﾀ ﾕｷｵ

冨田 幸雄

・業務変革部長

・営業本部おもてなし部長

イノベーション部長 ｵｻﾌﾈ ﾖｳｺ

長舩 陽子

営業本部新規ホテル管理部長 建築･新規事業本部開業準備部開業

準備グループ長

ｲﾜﾈ ｹﾝｼﾞ

岩根 賢治

(3)機構改革（4 月 1 日付）

 ・全国 27 ホテルを 4 ブランドに分け、呼称変更します。

・本社組織を営業本部、管理本部の 2 本部体制に組織改編します。

・北陸ブロックを Royal Hotel 能登、Royal Hotel 山中温泉河鹿荘の 2 ホテルに組織編成します。

・関東ブロックを Royal Hotel 那須、Hotel & Resorts MINAMIBOSO、Royal Hotel 八ヶ岳、

Royal Hotel 長野、Royal Hotel 富山砺波の 5 ホテルに組織編成します。

・東京支店を東日本支社に昇格させ、東日本支社は仙台支店と横浜支店を管轄します。

・イノベーション部を「業務変革部」に呼称変更します。

・営業本部内に「WEB･広告宣伝部」「おもてなし部」「新規ホテル管理部」「M&A 部」を

新設します。

・管理本部内に「基本基礎トレーニング部」「CS 部」「WEB･広告宣伝管理部」を新設します。

4.エネサーブ株式会社

(1)役員の担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

専務取締役

・営業本部長

・電力小売事業部長

・経営企画室担当

常務取締役

・営業本部長

・電力小売事業部長

・経営企画室担当

ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ

井上 博司

常務取締役

・管理本部長

・財務部長

取締役

・管理本部長

・財務部長

ﾆｼｻﾞﾜ ﾐﾉﾙ

西澤 稔

上席執行役員

・技術本部長

・営業統括部長

・福岡事業所･中国事業所担当

執行役員

・営業統括部長

・福岡事業所･中国事業所担当

ﾀﾅｶ ﾋﾃﾞｷ

田中 秀樹

執行役員

・東京営業部長

・省エネルギー事業部長

執行役員

・省エネルギー事業部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ｶﾂﾋﾛ

山口 勝裕

6

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・技術本部部長

・購買部長

執行役員

・技術本部部長

・東京営業部長

・電力小売事業電源調達担当

ﾀﾈｵｶ ﾀｶﾖｼ

種岡 高美

執行役員

・東日本支社長

・仙台事業所長

執行役員

・関東支社長

・仙台事業所長

ｼﾝﾄﾞｳ ﾋﾛｼ

進藤 博

執行役員

・東海支社長

・名古屋事業所長

執行役員

・中部支社長

ｷﾓﾄ ﾖｼﾋｺ

木本 佳彦

取締役会長を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役会長 ｳｽﾞｲ ﾀｶｼ

渦居 隆司

(2)機構改革（4 月 1 日付）

   ・省エネ事業の拡大に伴い、技術本部内に購買部を新設します。

   ・関東支社を東日本支社に呼称変更します。

・中部支社を東海支社に呼称変更します。

   ・名古屋事業所を新設します。

   ・東日本支社が仙台事業所と埼玉事業所、千葉事業所を管轄します。

・東海支社が名古屋事業所と横浜事業所を管轄します。

 以  上

7

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２